Perg. Orig. Staats-Archiv Stuttgart. 

277. 1363. November 18. — Konstanz. 
Bischof Heinrich von Konstanz ordnet an, dass in der Kirche zu 

Möggingen, welche einstmals von dem Ritter Johann von Bodmen gegründet wurde 
und jetzt unter dem Patronate Johanns von Bodmen, Ritters, und Johanns, des 
Sohnes weiland Conrads von Bodmen, Bruders, des erstgenannten Stifters, stehe, 
ein zweiter Altar errichtet werde. Schon bei der ersten Gründung sei die 
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Errichtung einer solchen Kaplanei-Pfründe in Aussicht genommen gewesen. Es 
wird ein zweiter Geistlicher (Conrad Kerli) nach Möggingen gesandt, welcher 
die Hälfte aller Gefälle mit dem Pfarrer theilen soll. Der Bischof regelt den 
Gottesdienst an dem neuen Altar. 

„Henricus Dei Gratia Episcopus Constantiensis x. x. Quod, quamvia 
Ecclesia Parochialis in Möckingen, dedicata in lionore B. Galli et totius coelestis 
Curiae, sifca prope Castrum Möckingen, existens de Patronatu quondam Strenni 
viri Joannis de Bödmen, militis, et nunc Joannis, militis et Joannis filii quondam 
Conradi, fratris dicti Joannis militis superstitis, unicum Rectorem, sive Ministrum 
hactenus, quoad Divina officia, habuerit x. x. Veruntamen; quia dicta Ecclesia 
redditus habet sufficientes pro sustentatione duorum: et praefatus quondam 
Joannes, Patronus, pro Salute animae suae, duos in eadem Ecclesia Dei Ministros, 
dum in humanis fuisset, habere desideravit... et humiliter supplicavit, ut relicto 
uno eorum pro Rectore (Parocho) perpetuo Ejusdem Ecclesiae Principali, Altari 
de novo fundato in honore Beatarum Gloriosae Mariae Matris Dei et Catha-
rinae ac St. Trium Magorum, sito in dext.ro Latere Ejusdem Ecclesiae in 
Möckingen, nondum aliquos redditus habenti, redditus et proventus Ejusdem 
Ecclesiae omnes (resignatis tarnen oblationibus Altaris Principalis, cum oblati-
onibus funerum, confessionalibus, Mortuariis, Septimis, Tricesimis, Legatis et 
remediis, Rectori dumtaxat et Principali Altari praedicto) pro media parte 
incorporare, annectere et unire dignaremur x. x. Eorum igitur voluntati et petitioni 
annuere volentes, omnes et singulos redditus, et proventus... praefato Altari, et 
ipsius Capellano pro medietate dividendos fore, et esse, ac etiam condividi 
debere declaramus x. x. volumus etiam et ordinamus, quod Capellanus illius 
Altaris, ad minus quatuor diebus in Septimana, nisi rationabilis causa impediat, 
circa ortum Solis missam legat: oinnesque oblationes recipiat et suis usibus 
imburset; nihil de Eisdem ipsi Rectori assignando. Salvo tarnen, quod et ipse 
omnibus diebus Dominicis et festivis cum Rector Missam x. x. cum nota peragere 
voluerit, horis Ejsdem Superpelliciatus intersit. Et cum Rector ex causa rationa-
bili Missam Solemnem in ipso Principali Altari habere nequiverit; ex tunc 
dictus Capellanus pro ipso Rectore diebus Dominicis et festivis in dicto Altari 
Principali Missam publicam celebret, nihil tarnen de oblationibus recipiat x. x."